I.

II.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS

EDITAL Nº 247/2025 - DELTEC (11.55.08)

 23062.023692/2025-00Nº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 02 de maio de 2025.

EDITAL RETIFICADO DELTEC 001/2025

Dispensa de disciplinas de Língua Inglesa dos cursos da Educação Profissional

Técnica de Nível Médio (EPTNM) por Aproveitamento de Estudos

O Chefe do Departamento de Linguagem e Tecnologia, Prof. Dr. Renato Caixeta da Silva,
no uso de suas atribuições, obedecendo à RESOLUÇÃO CEPE-13, de 11 de agosto de
2022, especificamente em seus artigos 88, 89, 90, 91 e 92, que regem os procedimentos
para pedido de Dispensa de Disciplina por Aproveitamento de Estudos para alunos da
Educação Profissional Técnica de Nível Médio da instituição, resolve designar banca
examinadora para aplicação de provas de aproveitamento de estudos de Língua Inglesa
no âmbito dos campi Nova Suíça e Nova Gameleira.

Disciplinas:

Língua Inglesa - 1ª Série

Língua Inglesa - 2ª Série

Língua Inglesa - 3ª Série

Banca Examinadora:

Prof. Sérgio Miguel Gartner Pais de Oliveira (Presidente)

Prof. Danilo Cristófaro Alves da Silva

Prof. João Paulo Xavier

Profa. Adriana Santos Sales

Secretária Executiva Pollyanna de Mattos Moura Vecchio

III.

a.

b.

c.

d.

IV.

V.

Critérios para avaliação:

A dispensa de disciplinas de Língua Inglesa por aproveitamento de estudos deverá obedecer

aos seguintes critérios para a realização das provas:

Deverão fazer prova escrita e prova oral de conhecimentos linguísticos:

Alunos com ou sem certificados reconhecidos internacionalmente de língua inglesa. A

nota mínima para aprovação da prova escrita aplicada pelo DELTEC será de 70% do

valor total. O aluno só fará a prova oral se tiver sido aprovado na primeira etapa

(prova escrita).

Deverão fazer somente a prova oral:

Alunos que possuem certificado internacional igual ou acima do nível B2, de acordo

com o Quadro Europeu Comum de Referência para Línguas (Common European

Framework of Reference for Languages - CEFR), como por exemplo, o (FCE) First

Certificate of English, ou (CAE) Certificate of Advanced English da Cambridge.

Alunos com certificados de proficiência válidos do IELTS (acima de 5.5) e TOEFL Ibt

(acima de 60), ou TOEFL cb (acima de 120). Certificados obtidos nos últimos 2 anos.

Só será aprovado na prova oral (entrevista) aquele aluno que conseguir o mínimo de

70% dos pontos.

É terminantemente proibido o uso de celulares ou quaisquer outros dispositivos

eletrônicos em ambas as provas para fins de consulta. Porém, ao final da prova

escrita, será necessário o uso de aparelho celular carregado e com acesso à internet

para cadastro do gabarito.

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

Será fornecida declaração de comparecimento no ato das provas caso seja pedida

pelo candidato.

O tempo de sigilo da prova é de 30 minutos após o início da aplicação.

Após enviar toda a documentação à Coordenação do curso ao qual pertencem, os

alunos devem preencher o formulário complementar enviado por email.

Todas as informações deste edital serão enviadas por e-mail. É responsabilidade de

cada aluno ou responsável acompanhar as atualizações.

Cronograma

Etapa Data Horário Local

Publicação do
Edital

29/04/2025 18h www.deltec.cefetmg.br

Recursos 30/04/2025 --- deltec@cefetmg.br

Respostas aos
recursos

02/05/2025 17h www.deltec.cefetmg.br

Publicação
de Edital
Definitivo

02/05/2025 17h www.deltec.cefetmg.br

Prova Escrita 03/05/2025 (sábado) 8h45 Local: Campus Nova Suíça

Prova Oral
/entrevistas

06/05 a 09/05/2025 9h – 18h Local:  Campus Nova
Suíça (sala 338)

Resultado Parcial 13/05/2025 14h www.deltec.cefetmg.br

Recursos 14/05/2025

http://www.deltec.cefetmg.br/
mailto:deltec@cefetmg.br
http://www.deltec.cefetmg.br/
http://www.deltec.cefetmg.br/
http://www.deltec.cefetmg.br/

X.

deltec@cefetmg.br

Resultado Final 15/05/2025 17h www.deltec.cefetmg.br

Alunos inscritos:

Aluno(a) Disciplinas Solicitadas
Sala designada

para a prova
escrita

ADRIANA MOURA DE LUCCA RODRIGUES Língua Inglesa 3° série 420

ADRYAN CAUÃ VARGAS DA FONSECA Língua Inglesa 3ª série 420

ÁGATA GUIMARÃES LOPES Língua Inglesa 3ª série 420

ALEXSANDRO KNEIP Língua Inglesa 3° série 420

ALICE LIMA REZENDE Língua Inglesa 1° série 420

ALICE SOARES ROSA VASCONCELOS Língua Inglesa 2° série 420

ALÍCIA GOMES DOS SANTOS Língua Inglesa 2° série 420

ALINE DANELON GOMES ARAUJO Língua Inglesa 3ª série 420

ALLISON LUCIO PINTO LIMA JUNIOR Língua Inglesa 3° série 420

ÁLVARO WILLIAM ELIAS DA SILVA Língua Inglesa 2° série 420

AMANDA DE PAULA GODINHO Língua Inglesa 2° série 420

AMANDA GONCALVES DE OLIVEIRA SOL Língua Inglesa 1° série 420

ANA BEATRIZ HERINGER SCHUCHTER Língua Inglesa 3° série 420

ANA CAROLINA CRUZ DOS SANTOS Língua Inglesa 3° série 420

ANA CLARA CAIXETA ARAUJO Língua Inglesa 2° série 420

ANA CLARA DE ABREU RODRIGUES Língua Inglesa 3ª série 420

ANA CLARA ESTANISLAU BORGES Língua Inglesa 3° série 420

ANA CLARA FERNANDES GONÇALVES Língua Inglesa 1° série 420

ANA CLARA OLIVEIRA BELTRÃO E
SILVEIRA Língua Inglesa 1° série 420

ANA LUÍSA MOREIRA ALVES Língua Inglesa 3° série 420

ANA SOFIA DE MIRANDA Língua Inglesa 2° série 420

ANDRÉ NOGUEIRA DE SOUZA Língua Inglesa 2° série 420

ANITA SILVA SOARES Língua Inglesa 3° série 420

ANNY CAVALCANTE MELO Língua Inglesa 3° série 420

ARTHUR ALVES DE SÁ PEREIRA Língua Inglesa 3° série 420

ARTHUR DE CARVALHO TOLOMELLI Língua Inglesa 3° série 420

ARTHUR DIAS ALVES PIRES Língua Inglesa 2° série 420

ARTHUR HENRIQUE DE FREITAS
NEPOMUCENO Língua Inglesa 1° série 420

ARTHUR LIMONE PAREDES AMARAL Língua Inglesa 2° série 420

mailto:deltec@cefetmg.br
http://www.deltec.cefetmg.br/

ARTHUR LOVALHO DE OLIVEIRA Língua Inglesa 1° série 420

ARTHUR RESENDE ALMEIDA Língua Inglesa 3° série 420

ASLAN ALVES E SILVA Língua Inglesa 3° série 420

AUGUSTO PORTES POLETTO Língua Inglesa 2° série 420

BEATRICE GROSSI DE OLIVEIRA GOMES Língua Inglesa 2° série 420

BEATRIZ DORNELAS DE SOUZA Língua Inglesa 3° série 421

BEATRIZ LIMA TAVARES Língua Inglesa 1° série 421

BENJAMIN TEODORO RIOS BYLAARDT Língua Inglesa 3° série 421

BENVINDO PEDRO MATTOS DE OLIVEIRA Língua Inglesa 3° série 421

BERNARDO AUGUSTO SOARES OLIVEIRA Língua Inglesa 1° série 421

BERNARDO DE ARAUJO SILVA Língua Inglesa 3° série 421

BERNARDO DE ARRUDA SOARES Língua Inglesa 2° série 421

BERNARDO FONSECA DIAS Língua Inglesa 3ª série 421

BERNARDO GATTI ALVES AMARAL Língua Inglesa 2° série 421

BERNARDO GOMES RODRIGUES Língua Inglesa 1° série 421

BERNARDO MATOSO FONSECA BARRETO Língua Inglesa 2° série 421

BERNARDO MOREIRA SILVA SERRA Língua Inglesa 1° série 421

BERNARDO ROCHA ANDRADE Língua Inglesa 1° série 421

BERNARDO TADEU ALVES CARVALHO Língua Inglesa 3° série 421

BETINA MENDES DE SOUZA Língua Inglesa 2ª série 421

BRENDA LARISSA MENDES RIBEIRO Língua Inglesa 1ª série 421

BRENO LESSA MALACHIAS Língua Inglesa 1° série 421

BRUNA SOUZA SUDÁRIO FRANÇA Língua Inglesa 1° série 421

BRUNA STEFANELLI ROSA CARVALHO Língua Inglesa 3° série 421

CAIO SILVEIRA FIGUEIREDO Língua Inglesa 3° série 421

CAIO VINÍCIUS GONÇALVES ROCHA Língua Inglesa 3° série 421

CAROLINA MOREIRA BRAGA Língua Inglesa 2° série 421

CAROLINA QUIRINO ALVES Língua Inglesa 1° série 421

CECÍLIA CAIRES TRAVASSOS Língua Inglesa 1° série 421

CECÍLIA KATIA MACIEL FERNANDES Língua Inglesa 2° série 421

CESAR COSTA RIBEIRO Língua Inglesa 2° série 421

CRIS NOGUEIRA ORTMANN Língua Inglesa 3° série 421

DANIEL DA SILVA SOUZA FIGUEIRO Língua Inglesa 1° série 421

DANIEL HENRIQUE ANTUNES Língua Inglesa 2° série 421

DANIEL MELLO MARTINS MOREIRA Língua Inglesa 3° série 421

DANILO MATEUS SIMÕES Língua Inglesa 3° série 421

DAVI CONRADO VASCONCELOS ARAÚJO Língua Inglesa 1° série 421

DAVI DE AZEVEDO MARTINS Língua Inglesa 2ª série 421

DAVI EMANUEL PIRES DE ALMEIDA Língua Inglesa 3° série 421

DAVI LEZA PILÓ Língua Inglesa 1° série 421

DAVI SATLER GONÇALVES Língua Inglesa 1ª série 421

DÉBORAH PEREIRA RAMOS Língua Inglesa 1° série 422

EDUARDO DE BARROS CAVADAS Língua Inglesa 3° série 422

EDUARDO DINIZ AZEVEDO BORTOT Língua Inglesa 1° série 422

EDUARDO LACERDA CARDOSO Língua Inglesa 2ª série 422

EDUARDO LOPES FIALHO Língua Inglesa 2° série 422

ELIAS SOUZA PINHEIRO Língua Inglesa 2ª série 422

ELIS MARINA DE MOURA Língua Inglesa 1° série 422

EMANUEL ANDRADE DA SILVA Língua Inglesa 3° série 422

EMANUEL COIMBRA COELHO Língua Inglesa 3° série 422

ENZO HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA Língua Inglesa 3° série 422

ESTELA BELISÁRIO COSTA Língua Inglesa 3° série 422

ESTER SANTOS VILAS BOAS DA SILVA Língua Inglesa 3° série 422

ESTEVAM MONTEIRO RÖHRS Língua Inglesa 1° série 422

ESTEVÃO FRANCISCO SILVA LOBÃO Língua Inglesa 2° série 422

FELIPE ALVES WALTER Língua Inglesa 1° série 422

FELIPE FERNANDES COELHO Língua Inglesa 1ª série 422

FELIPE REZENDE AMORIM OLIVEIRA Língua Inglesa 1° série 422

FERNANDA ALVES MEIRA Língua Inglesa 2° série 422

FERNANDO ANTÔNIO MARINHO PEREIRA
FILHO Língua Inglesa 3° série 422

FERNANDO MIGUEL DE PAULA FRAGA Língua Inglesa 2ª série 422

FERNANDO OLIVEIRA ROSCOE Língua Inglesa 3° série 422

FRANCISCA FREIRE Língua Inglesa 2ª série 422

FRANCISCO REIS BARBOSA Língua Inglesa 3° série 422

FREDERICO CASER ROSETTI Língua Inglesa 3° série 422

FREDERICO RIGAMONTE DE FRANÇA Língua Inglesa 3ª série 422

FREDERICO SANTANA LOUREIRO Língua Inglesa 2° série 422

GABRIEL ALMEIDA DE SOUZA Língua Inglesa 3° série 422

GABRIEL CEZAR DEOLINDO Língua Inglesa 2° série 422

GABRIEL DE ALMEIDA ARAÚJO Língua Inglesa 3ª série 422

GABRIEL GOMES RODRIGUES Língua Inglesa 2ª série 422

GABRIEL LISTEN DA SILVA FERREIRA Língua Inglesa 2ª série 422

GABRIEL MIRANDA LOUREIRO Língua Inglesa 3° série 422

GABRIEL MONTEIRO DINIZ Língua Inglesa 2ª série 422

GABRIEL OLIVEIRA DALFIOR DE SOUZA Língua Inglesa 1ª série 422

GABRIEL QUINTÃO MOZZER Língua Inglesa 3° série 422

GABRIELA CASSIMIRO TELLES Língua Inglesa 1° série 423

GABRIELA GUIMARÃES GOMES Língua Inglesa 2° série 423

GIOVANNA TRINDADE MELO Língua Inglesa 3° série 423

GIOVANNA BATTAGLIA NEVES Língua Inglesa 1° série 423

GIOVANNA ROCHA SILVA Língua Inglesa 3° série 423

GIUSEPPE TERENZI DE OLIVEIRA
SANTOS Língua Inglesa 1° série 423

GUILHERME BATISTA DE SOUZA DINIZ Língua Inglesa 3° série 423

GUILHERME MALARD FREZZOLINO
PEREIRA Língua Inglesa 2° série 423

GUSTAVO CLEMENTE DE MORAIS Língua Inglesa 3° série 423

GUSTAVO RANGEL TESSER Língua Inglesa 3° série 423

HAKAN DIAS BRAGA Língua Inglesa 1ª série 423

HEITOR GUIMARÃES CANUTO FRANCO Língua Inglesa 1° série 423

HEITOR JOSÉ MARQUES MACEDO Língua Inglesa 3° série 423

HENRIQUE DE PAULA MENDES COSTA
CARVALHO Língua Inglesa 3ª série 423

HENRIQUE MOREIRA MAIA Língua Inglesa 3° série 423

HESTER DE MATOS E COSTA Língua Inglesa 3° série 423

IARA CORREA JUSTINO DINIZ Língua Inglesa 3° série 423

ÍCARO FREDERICO GREGO DIAS Língua Inglesa 1ª série 423

ISABELLA RODRIGUES OLIVEIRA DE
SOUZA Língua Inglesa 2° série 423

ISADORA GOIS GONCALVES DE ARAUJO Língua Inglesa 3° série 423

JEAN CARLO DA SILVA SANTOS Língua Inglesa 2° série 423

JENNIFER CAMILLY TARCIA RAMALHO Língua Inglesa 3° série 423

JOÃO AUGUSTO VIEIRA ARAÚJO E SILVA Língua Inglesa 3° série 423

JOÃO FERNANDO QUEIROZ SILVÉRIO Língua Inglesa 1ª série 423

JOÃO PEDRO ALVES DA SILVA Língua Inglesa 3° série 423

JOÃO PEDRO BARBOSA GONÇALVES Língua Inglesa 2° série 423

JOÃO PEDRO LIMA DE PAULA Língua Inglesa 1° série 423

JOÃO SANT ANDRÉ KAITEL Língua Inglesa 1° série 423

JOÃO VITOR MOREIRA TADIM Língua Inglesa 3° série 423

JÚLIA MANCINI CHIAEI Língua Inglesa 1° série 423

JULIA CARVALHO GONCALVES Língua Inglesa 1° série 423

JULIA CRISTINA DE OLIVEIRA LELLES Língua Inglesa 1° série 423

JULIA FREITAS GALVÃO AMARAL Língua Inglesa 3° série 423

JÚLIA MARIA LIGORIO DE SOUZA Língua Inglesa 2° série 423

JÚLIA RODRIGUES MIRANDA Língua Inglesa 3° série 423

JULIA SANTOS DE MELO Língua Inglesa 1° série 426

JULIA TEIXEIRA DA SILVA Língua Inglesa 3° série 426

KIMBERLY KETHLEY ALVES DA SILVA
CORREIA Língua Inglesa 2ª série 426

LARA CRISTINE LOPES PEREIRA Língua Inglesa 1° série 426

LARA KELLY COUTINHO Língua Inglesa 1° série 426

LARA MELO DINIZ Língua Inglesa 1° série 426

LARA PAULA DE JESUS AUGUSTO Língua Inglesa 3° série 426

LARISSA LACERDA NATIVIDADE Língua Inglesa 2° série 426

LAURA CAVALCANTI ALMEIDA
GONCALVES Língua Inglesa 1° série 426

LAVÍNIA MIRANDA VIEIRA Língua Inglesa 1° série 426

LEONARDO SILVEIRA DINIZ Língua Inglesa 2° série 426

LETICIA DE PAULA SOUZA Língua Inglesa 3° série 426

LETÍCIA DO CARMO SILVA Língua Inglesa 3° série 426

LILITH GARBAZZA GARCES Língua Inglesa 2° série 426

LORENA DIAS DE OLIVEIRA LOURENÇO Língua Inglesa 3° série 426

LORENA FRANÇA COSTA Língua Inglesa 1° série 426

LORRANY DOS SANTOS ROCHA Língua Inglesa 2° série 426

LUCAS ANDRADE COSTA MIRANDA Língua Inglesa 3° série 426

LUCAS COLEM NUNES Língua Inglesa 2ª série 426

LUCAS DE OLIVEIRA MARTINS BANORO Língua Inglesa 1° série 426

LUCAS DE PAULA LIMA SUDANO Língua Inglesa 1° série 426

LUCAS HERÁCLITO MENEZES ALVES Língua Inglesa 1° série 426

LUCAS PEREIRA LUZ Língua Inglesa 2ª série 426

LUCAS SANTANA RIBEIRO Língua Inglesa 1° série 426

LUCAS SILVA SIQUEIRA Língua Inglesa 1° série 426

LUCAS TORRES DOS SANTOS Língua Inglesa 3ª série 426

LUCAS VALÉRIO FRANCO DE CARVALHO Língua Inglesa 2ª série 426

LUCIANO VIDIGAL PIMENTEL MÁRMORE Língua Inglesa 3° série 426

LUIS GUSTAVO PEREIRA LOPES Língua Inglesa 3° série 426

LUISA ROFFÊ SANTIAGO Língua Inglesa 1° série 426

LUIZ FELIPE GALLINARI Língua Inglesa 3° série 426

LUIZA NOGUEIRA FERNANDES Língua Inglesa 3° série 426

MARCELO ANDRÉ FREITAS PINHEIRO Língua Inglesa 1° série 426

MARCO ANTONIO ARAUJO GROSSI Língua Inglesa 3° série 426

MARCOS FERREIRA BARBOSA MORAIS Língua Inglesa 2° série 426

MARCOS HEITOR ANDRADE FERREIRA Língua Inglesa 1° série 431

MARIA CLARA DE ALMEIDA   431

MARIA CLARA DE LEMOS FONSECA Língua Inglesa 2ª série 431

MARIA CLARA HIRAIDE SILVA Língua Inglesa 3° série 431

MARIA EDUARDA ARAÚJO DOS SANTOS Língua Inglesa 2° série 431

MARIA EDUARDA RESENDE TEIXEIRA Língua Inglesa 3° série 431

MARIA ESTHER DE MORAES REIS SIMAN
BRANDÃO Língua Inglesa 1° série 431

MARIA LUIZA MARTINS SILVA Língua Inglesa 3° série 431

MARIANA CHACON DURÃES Língua Inglesa 1° série 431

MARIANA TERRA SANTANA Língua Inglesa 1° série 431

MARINA DELLA CROCE SANTOS Língua Inglesa 2° série 431

MATEUS BITENCOURT BARBOSA Língua Inglesa 1° série 431

MATEUS DE CAMPOS CAVALCANTI Língua Inglesa 3° série 431

MATHEUS FELIPE MARTINS RATTES Língua Inglesa 2° série 431

MATHEUS LOPES MARTINS Língua Inglesa 1° série 431

MIGUEL ALVES DE SOUSA Língua Inglesa 1° série 431

MIGUEL BARONE MENDES BATISTA Língua Inglesa 2° série 431

MIGUEL FERNANDES MARINHO Língua Inglesa 1° série 431

MIGUEL SILVA DE SILQUEIRA Língua Inglesa 1° série 431

MIGUEL SILVA SOUZA Língua Inglesa 2° série 431

MIGUEL THOMAZ DE OLIVEIRA Língua Inglesa 2° série 431

MIGUEL VILELA CECÍLIO DIAS Língua Inglesa 3° série 431

MIGUEL WESTIN NOGUEIRA DA GAMA Língua Inglesa 3° série 431

MILENA MARÇAL PACIFICO Língua Inglesa 2° série 431

MIRELA NICOLLE DE OLIVEIRA DA SILVA Língua Inglesa 3° série 431

NATHÁLIA MARTINS ARAÚJO SOUZA Língua Inglesa 1° série 431

NICOLAS EDUARDO FERNANDES GOMEZ Língua Inglesa 1° série 431

NILO D'AGOSTINO BORTOLOTI Língua Inglesa 3° série 431

NINA GORETTI FERREIRA ALBERTO Língua Inglesa 1° série 431

OTAVIO ALMEIDA TIBURCIO Língua Inglesa 2° série 431

OTÁVIO DE OLIVEIRA FONSECA Língua Inglesa 3ª série 431

PEDRO AUGUSTO ABATEMARCO STEIN Língua Inglesa 3° série 431

PEDRO AUGUSTUS BASTOS Língua Inglesa 3° série 431

PEDRO DA SILVA SOUZA FIGUEIRO Língua Inglesa 3ª série 431

PEDRO HENRIQUE BRITO Língua Inglesa 1° série 431

PEDRO HENRIQUE GONÇALVES ROCHA Língua Inglesa 3° série 432

PEDRO PEIXOTO SARAIVA Língua Inglesa 2° série 432

PEDRO PRADO CORDEIRO AFONSO Língua Inglesa 1° série 432

PEDRO SOARES SOUTO Língua Inglesa 2° série 432

PEDRO SOUZA DE OLIVEIRA Língua Inglesa 2ª série 432

PEDRO TEIXEIRA BORGES Língua Inglesa 2ª série 432

PEDRO TOLENTINO PIRES BRAGA Língua Inglesa 3° série 432

PIETRA FERREIRA TORRES Língua Inglesa 2° série 432

PIETRA PENNA Língua Inglesa 2° série 432

PIETRO CUNHA DE BARCELOS Língua Inglesa 1° série 432

POLYANA MELISSA TEIXEIRA NEVES Língua Inglesa 3° série 432

RAFAEL GOMES MURTA Língua Inglesa 3° série 432

RAFAEL SALINO TEODORO Língua Inglesa 2° série 432

RAFAELA COSTA PINTO Língua Inglesa 1° série 432

RAFAELA LUIZA ARAÚJO DOS SANTOS Língua Inglesa 1° série 432

RAFAELA MARQUES NEVES Língua Inglesa 1° série 432

RODRIGO SANTOS SOUZA Língua Inglesa 3° série 432

SAMUEL AMORIM COELHO Língua Inglesa 2° série 432

SAMUEL FIRMINO CAMPOS Língua Inglesa 1ª série 432

SANTIAGO SANCHES MANACÉS Língua Inglesa 3° série 432

SOFIA COELI RODRIGUES RAMOS Língua Inglesa 2° série 432

SOFIA DE FREITAS AMORIM Língua Inglesa 1° série 432

SOFÍA GUIMARÃES MÁRQUEZ Língua Inglesa 3° série 432

SOFIA LIMA DE OLIVEIRA E SILVA Língua Inglesa 1° série 432

SOFIA MORAIS DINIZ Língua Inglesa 3ª série 432

SOFIA NASCIMENTO NEGREIROS Língua Inglesa 3ª série 432

SOPHIA RIBEIRO COSTA Língua Inglesa 3ª série 432

SOPHIA SANTANA REIS Língua Inglesa 3° série 432

THALES HENRIQUE RODRIGUES COSTA Língua Inglesa 2° série 432

THALLES RICHIELLI DOS R. C. ANDRADE Língua Inglesa 3° série 432

THAMIRES GABRIELE MARTINS SOARES Língua Inglesa 3° série 432

THÉO ALVES MARTINS CUNHA Língua Inglesa 1ª série 432

THEO DUARTE ESTEVES Língua Inglesa 1° série 432

THEO FERNANDES CAMPOS SILVEIRA Língua Inglesa 2° série 432

TIAGO PEREIRA DE ALMEIDA Língua Inglesa 2° série 432

TOBIAS PEREIRA MONTEIRO Língua Inglesa 3° série 432

TULIO ARAUJO GROSSI Língua Inglesa 2° série 432

TULLIO RORIZ BARBOSA Língua Inglesa 3° série 432

VINICIUS AUGUSTO MICRONI LIMA Língua Inglesa 1° série 432

VITOR PARENTI BICALHO Língua Inglesa 3° série 432

WILLIAM SOARES DE JESUS Língua Inglesa 2° série 432

YASMIN MIKAELLE CARVALHO DE SOUZA Língua Inglesa 1° série 432

YOHAN DAVI FERRAZ VERNIER Língua Inglesa 2° série 432

(Assinado digitalmente em 02/05/2025 15:34)
RENATO CAIXETA DA SILVA

CHEFE - TITULAR

DELTEC (11.55.08)

Matrícula: ###183#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 247 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 02/05/2025 3fa655878a

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

	Dispensa de disciplinas de Língua Inglesa dos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio (EPTNM) por Aproveitamento de Estudos
	Disciplinas:
	Banca Examinadora:
	Critérios para avaliação:
	Cronograma